Variae lectiones.

<sup>1</sup> Ἰσως, δίδει. <sup>1</sup> ἀλλ. οὐκ ἐν. <sup>2</sup> ἀλλ. κατὰ γε τὸ σοφῶς τοῖς. <sup>2</sup> ἀλλ. ἀναμαθεῖν,

A scriptam esse dicimus Verbi naturam, quamvis in corpore de sancta Virgine accepto, velut in sancto templo inhabitasse dicatur : sed cœlos quidem implebat qui Deus esset, terramque et quæ infra posita, nec eorum quæ sunt quiddam ab eo destitutum erat. Erat autem nihilominus homo. Quam vero id ratione, aut quomodo, si minus queas intelligere, cede iis quæ intelligentiam superant, quæque supra rationem posita sunt, veluti necessario silentio prosequere. Multa quoque alia a te ignorari fatebere. Quibus enim terra sedibus nititur? Quibusnam cœlum fundamentis fulcitur? Astrorum chorus quomodo factus, sublimemque alte semitam frequentat? Verum si quis singula percensere velit, longum, ut ego arbitror, sermonem, narrationes tibi contexens, absument. At enim vile et abjectum est Deo, qui supra omnia excellit, nobis similem esse factum. Accusas igitur quod benignus et bonus natura, majorem quam deceret nostri curam susceperit? Est procul dubio vile ipsi, factum esse similem nobis : proinde et exinanitio ea dicitur. Sed hoc crimen ejus in nos benignitatis ratio diluit. Quod vero excipiendum cum admiratione fuerat, id in crimen vocare, an non vehementer iniquum sit? Illud namque age fare, et audire cupienti edisere. Utrum ais melius ac Deo gloriosius fuisse res nostras negligere, neque hominis in omnem pravitatem delapsi ullam rationem habere? Aut hoc quidem nullo modo, sed conservare potius, eique curam qua indigebat impartiri? Quis vero eorum qui recta sentire soliti sunt ambigat, melius et ei qui natura bonus est omnino convenientius fuisse, iis quos procreasset, bona ex sua benignitate dilargiri? Quis hoc adhuc in crimen vocet? Quo vero modo dispensationis rationem reprehensione haud vacare quidam inepte nugantur? At eos quidem medicis concedimus, ut ea quam ipsi tenent ratione morborum rabiem leniant, Deum porro incusabimus, qui curæ 207 nobis adhibendæ viam minime ignoravit? Ac tam stulte nugabimur, ut ipsum quidem a recto aberasse, humanæ autem mentis cogitata magis rationi consentanea fuisse existimemus? Numquid hæc, obsecro te, aut sani hominis esse judicabimus, aut sine risu omittemus? Deum audi, cui omnia cognita sunt, aperte dicentem : « Non enim sunt consilia mea ut consilia vestra, neque viæ meæ ut viæ vestræ, sed quemadmodum distat cœlum a terra, sic distant viæ meæ a viis vestris, et cogitationes meæ a cogitationibus vestris ». Quantum namque nobis natura superior est Deus, tanto etiam est in intelligendo sapientior, ac singulas rerum agendarum rationes, non consultando perspiciens, sed prima statim animadversione comprehendens, quod visum ipsi fuerit, præstat. « Nihil enim, nihil omnino peccare Dei proprium est, sed omnia rite ac laudabiliter perficere, » ut ab antiquis sapienter decantatum est <sup>22</sup>. Quod si tamen adhuc tibi studium et cura est assumptæ a Deo humanitatis causam cognoscere, rem tibi, cunctatione discussa, quam brevissime expediam.